

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение "Центральная клиническая больница с поликлиникой" Управления делами Президента Российской Федерации

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	452/651	452/651	0/0	150/176	102/157	142/221	58/97	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	1059	1059	0	225	275	391	168	0	0
из них женщин	935	935	0	193	235	349	158	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Отдел по подбору, обучению и развитию персонала</b>																						
2268	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2269А	Менеджер по подбору персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2269-1А (2269А)	Менеджер по подбору персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2270А	Менеджер по обучению и развитию персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2270-1А	Менеджер по обучению и раз-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет







Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>цинской деятельности. Группа по организации амбулаторной внебюджетной деятельности</b>																						
2284	Руководитель группы <b>Вычислительный центр</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2285	Заместитель начальника по программному обеспечению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2286	Заместитель начальника по информационной безопасности и инфраструктуре <b>Группа технической поддержки</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2287	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2288	Ведущий инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2289	Дежурный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2290	Администратор (средств защиты информации)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2291	Дежурный техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2292	Дежурный оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2293	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2294А	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2294-1А (2294А)	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2294-2А (2294А)	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Группа разработки информационных систем</b>																						
2295А	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2295-1А (2295А)	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2295-2А (2295А)	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2296	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет







Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>диагностики</b>																						
2307	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Физиотерапевтическое отделение</b>																						
2308	Заведующий физиотерапевтическим отделением-врач-физиотерапевт	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2309А	Врач-физиотерапевт (Корпус № 1 (главный))	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2309-1А (2309А)	Врач-физиотерапевт (Корпус № 1 (главный))	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2310А	Врач-физиотерапевт (Корпус № 1 (главный))	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2310-1А (2310А)	Врач-физиотерапевт (Корпус № 1 (главный))	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2311	Врач-физиотерапевт (Корпус № 3 (детский))	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2312	Врач-физиотерапевт (Корпус № 4 (акушерско-гинекологический))	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2313	Врач-физиотерапевт (Корпус № 5 (терапевтический))	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2314	Врач-физиотерапевт (Корпус № 5 (терапевтический))	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2315	Врач-физиотерапевт (Корпус № 6-8 (инфекционный))	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
2316	Старшая медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2317А	Медицинская сестра по физиотерапии (Корпус № 1 (главный))	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2317-1А (2317А)	Медицинская сестра по физиотерапии (Корпус № 1 (главный))	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2317-2А	Медицинская сестра по физио-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(2317A)	терапии (Корпус № 1 (главный))																						
2318A	Медицинская сестра по физиотерапии (Корпус № 1 (главный))	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2318-1A (2318A)	Медицинская сестра по физиотерапии (Корпус № 1 (главный))	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2318-2A (2318A)	Медицинская сестра по физиотерапии (Корпус № 1 (главный))	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2319	Медицинская сестра по физиотерапии (Корпус № 3 (детский))	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2320A	Медицинская сестра по физиотерапии (Корпус № 3 (детский))	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2320-1A (2320A)	Медицинская сестра по физиотерапии (Корпус № 3 (детский))	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2321	Медицинская сестра по физиотерапии (Корпус № 4 (акушерско-гинекологический))	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2322A	Медицинская сестра по физиотерапии (Корпус № 5 (терапевтический))	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2322-1A (2322A)	Медицинская сестра по физиотерапии (Корпус № 5 (терапевтический))	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2322-2A (2322A)	Медицинская сестра по физиотерапии (Корпус № 5 (терапевтический))	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2323A	Медицинская сестра по физиотерапии (Корпус № 5 (терапевтический))	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
2323-1A (2323A)	Медицинская сестра по физиотерапии (Корпус № 5 (терапевтический))	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2323-2A (2323A)	Медицинская сестра по физиотерапии (Корпус № 5 (терапевтический))	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2324	Медицинская сестра по физиотерапии (Корпус № 6-8 (инфекционный))	2	3.3	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
2325	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2326	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2327A	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2327-1A (2327A)	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2328	<b>Эндоскопическое отделение</b> Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Централизованная служба наркотических средств и психотропных веществ</b>																						
2329	Старшая медицинская сестра	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2330A	Медицинская сестра процедурной	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2330-1A (2330A)	Медицинская сестра процедурной	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2330-2A (2330A)	Медицинская сестра процедурной	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2331A	Медицинская сестра процедурной	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2331-1A (2331A)	Медицинская сестра процедурной	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2331-2A (2331A)	Медицинская сестра процедурной	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
2332	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Централизованная стерилизационная</b>																						
2333	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Санитарно-эпидемиологический кабинет</b>																						
2334	Врач-эпидемиолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2335	Медицинский дезинфектор	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
2336	Медицинский дезинфектор	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Центральное приемное отделение</b>																						
2337	Заведующий центральным приемным отделением-врач приемного отделения-врач-хирург	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2338	Врач приемного отделения - врач-хирург	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2339	Врач приемного отделения - врач-кардиолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2340A	Врач приемного отделения - врач-терапевт	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2340-1A (2340A)	Врач приемного отделения - врач-терапевт	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2341A	Врач приемного отделения - врач-терапевт	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2341-1A (2341A)	Врач приемного отделения - врач-терапевт	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2341-2A (2341A)	Врач приемного отделения - врач-терапевт	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2342	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2343A	Медицинская сестра приемного отделения	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2343-1A	Медицинская сестра приемно-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(2343A)	го отделения																						
2343-2A (2343A)	Медицинская сестра приемного отделения	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2344A	Медицинская сестра приемного отделения	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2344-1A (2344A)	Медицинская сестра приемного отделения	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2344-2A (2344A)	Медицинская сестра приемного отделения	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2345	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2346	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2347A	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2347-1A (2347A)	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2347-2A (2347A)	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2348A	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2348-1A (2348A)	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2348-2A (2348A)	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Неврологическое отделение для больных с острыми нарушениями мозгового кровообращения (с кабинетом экстрапирамидных заболеваний и психического здоровья)</b>																						
2349	Заведующий неврологическим отделением для больных с острыми нарушениями мозгового кровообращения (с кабинетом экстрапирамидных заболеваний и психического здоровья)-врач-невролог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2350A	Врач-невролог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
2350-1A (2350A)	Врач-невролог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2351A	Врач-невролог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2351-1A (2351A)	Врач-невролог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2351-2A (2351A)	Врач-невролог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2352	Логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2353	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2354	Медицинская сестра процедурной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2355A	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2355-1A (2355A)	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2355-2A (2355A)	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2356A	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2356-1A (2356A)	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2356-2A (2356A)	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2357	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2358	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет экстрапирамидных заболеваний и психического здоровья</i>																						
2359	Врач-невролог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Терапевтическое отделение № 2</b>																						
2360	Заведующий терапевтическим отделением № 2 - врач-терапевт	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2361	Врач-кардиолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2362A	Врач-терапевт	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет







Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>№ 2 (для проведения рентгенохирургических методов лечения) (с палатами реанимации и интенсивной терапии)</b>																						
2373	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2374	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2375	Буфетчик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2376	Помощник по уходу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Кардиологическое отделение № 2 (для проведения рентгенохирургических методов лечения) (с палатами реанимации и интенсивной терапии). Палаты реанимации и интенсивной терапии</b>																						
2377	Врач-стажер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2378	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2379	Помощник по уходу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Гематологическое отделение (лечение с применением больших доз химиотерапевтических препаратов)</b>																						
2380	Заведующий гематологическим отделением (лечение с применением больших доз химиотерапевтических препаратов)-врач-гематолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2381	Врач-гематолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2382А	Врач-гематолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2382-1А (2382А)	Врач-гематолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2383	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2384	Медицинская сестра проце-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сохранена продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	дурной																						
2385A	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2385-1A (2385A)	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2386A	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2386-1A (2386A)	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2387A	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2387-1A (2387A)	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2387-2A (2387A)	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2388	Санитарка (палатная)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2389	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2390	Помощник по уходу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Онкологическое отделение противоопухолевой лекарственной терапии (с дневным стационаром)</b>																						
2391	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2392	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Отделение переливания крови, заготовки и хранения донорской крови и ее компонентов</b>																						
2393	Заведующий отделением переливания крови, заготовки и хранения донорской крови и ее компонентов-врач-трансфузиолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2394	Врач-трансфузиолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2395	Врач-трансфузиолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2396	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2397	Операционная медицинская	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	сестра																						
2398	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2399А	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2399-1А (2399А)	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2400	Медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2401	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2402	Помощник по уходу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Травматолого-ортопедическое отделение</b>																						
2403	Заведующий травматолого-ортопедическим отделением-врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2404А	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2404-1А (2404А)	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2405А	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2405-1А (2405А)	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2405-2А (2405А)	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2406	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2407	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2408	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2409А	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2409-1А (2409А)	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2409-2А (2409А)	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2410А	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
2410-1А (2410А)	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2410-2А (2410А)	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2411	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2412	Помощник по уходу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2413	Помощник по уходу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
<b>Отделение гнойной хирургии</b>																							
2414	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2415	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
<b>Колопроктологическое отделение</b>																							
2416	Заведующий колопроктологическим отделением-врач-колопроктолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2417	Врач-онколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2418	Врач-колопроктолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2419	Врач-колопроктолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2420	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2421	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2422	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2423А	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2423-1А (2423А)	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2424А	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2424-1А (2424А)	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2425	Помощник по уходу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
<b>Хирургическое отделение № 1</b>																							
2426	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2427	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет







Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
2439	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2440	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2441	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Гинекологическое отделение № 1</b>																							
2442	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2443	Буфетчик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2444	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
2445	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
<b>Урологическое отделение (с кабинетом рентгеноударно-волнового дистанционного дробления камней)</b>																							
2446	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2447	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
<b>Отделение онкоурологии</b>																							
2448	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
2449	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
<b>Корпус № 3 (детский). Общая часть</b>																							
2450	Старшая медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2451	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2452	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2453	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Корпус № 3 (детский). Приемное отделение</b>																							
2454	Врач приемного отделения - врач-педиатр	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2455	Медицинская сестра приемного отделения	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2456А	Медицинская сестра приемного отделения	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2456-1А (2456А)	Медицинская сестра приемного отделения	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет







Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>лицевой хирургии</b>																						
2472	Заведующий детским отделением челюстно-лицевой хирургии-врач-челюстно-лицевой хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2473	Врач-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2474	Врач-челюстно-лицевой хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2475	Врач-челюстно-лицевой хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2476	Врач-педиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2477	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2478	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2479	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2480	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2481	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2482	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2483	Помощник по уходу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Педиатрическое отделение №1 (с койками для новорожденных и недоношенных детей)</b>																						
2484	Заведующий педиатрическим отделением №1 (с койками для новорожденных и недоношенных детей) - врач-неонатолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2485	Врач-эндокринолог детский	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2486	Врач-неонатолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2487	Врач-педиатр	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2488А	Врач-педиатр	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2488-1А (2488А)	Врач-педиатр	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет











Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
2517A	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2517-1A (2517A)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2518A	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2518-1A (2518A)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2518-2A (2518A)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2519A	Медицинская сестра - анестезист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2519-1A (2519A)	Медицинская сестра - анестезист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2520A	Медицинская сестра - анестезист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2520-1A (2520A)	Медицинская сестра - анестезист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2521	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2522	Помощник по уходу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2523	Помощник по уходу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Палаты реанимации и интенсивной терапии</b>																						
2524	Помощник по уходу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Операционный блок</b>																						
2525	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2526	Операционная медицинская сестра (для экстренных операций)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2527A	Операционная медицинская сестра (для экстренных операций)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2527-1A (2527A)	Операционная медицинская сестра (для экстренных опера-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	ций)																						
2528	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2529А	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2529-1А (2529А)	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2530	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2531	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Консультативно-диагностическое отделение</b>																						
2532	Врач-травматолог-ортопед	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2533	Врач ультразвуковой диагностики	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2534	Врач функциональной диагностики	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Акушерское физиологическое отделение</b>																						
2535	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2536А	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
2536-1А (2536А)	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
2537А	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
2537-1А (2537А)	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
2538	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Родовое отделение с операционными</b>																						
2539	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2540А	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
2540-1А (2540А)	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
2541А	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
2541-1А	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(2541А)																							
2542А	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
2542-1А (2542А)	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
2542-2А (2542А)	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Акушерское обсервационное отделение</b>																						
2543	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2544А	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
2544-1А (2544А)	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
2545А	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
2545-1А (2545А)	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Отделение акушерское патологии беременности</b>																						
2546	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2547	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
2548А	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
2548-1А (2548А)	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Гинекологическое отделение № 2</b>																						
2549	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Отделение новорожденных (с палатой реанимации и интенсивной терапии для недоношенных детей)</b>																						
2550	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2551А	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2551-1А (2551А)	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2551-2А	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет











Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>№ 1</b>																						
2576	Врач-дерматовенеролог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2577	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2578	Помощник по уходу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2579	Помощник по уходу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отделение медицинской реабилитации</b>																						
2580	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2581	Помощник по уходу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2582A	Помощник по уходу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2582-1A (2582A)	Помощник по уходу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2583	Помощник по уходу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Кардиологическое отделение № 1</b>																						
2584	Заведующий кардиологическим отделением № 1-врач-кардиолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2585	Врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2586A	Врач-кардиолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2586-1A (2586A)	Врач-кардиолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2587A	Врач-кардиолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2587-1A (2587A)	Врач-кардиолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2588	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2589	Медицинская сестра процедурной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2590A	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2590-1A (2590A)	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2591A	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2591-1A	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(2591A)																							
2591-2A (2591A)	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2592	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2593	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Корпуса № 6-8 (инфекционные). Общая часть</b>																						
2594	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Корпуса № 6-8 (инфекционные). Приемное отделение</b>																						
2595A	Медицинская сестра приемного отделения	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2595-1A (2595A)	Медицинская сестра приемного отделения	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2596A	Медицинская сестра приемного отделения	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2596-1A (2596A)	Медицинская сестра приемного отделения	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2596-2A (2596A)	Медицинская сестра приемного отделения	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2597	Помощник по уходу	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	<b>Инфекционное боксированное отделение № 3 (с кабинетом врача-дерматовенеролога)</b>																						
2598	Заведующий инфекционным отделением № 3 (с кабинетом врача-дерматовенеролога)-врач-инфекционист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2599	Врач-терапевт	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2600A	Врач-инфекционист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2600-1A (2600A)	Врач-инфекционист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2601A	Врач-инфекционист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
2601-1A (2601A)	Врач-инфекционист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2602	Старшая медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2603	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2604A	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2604-1A (2604A)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2605A	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2605-1A (2605A)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2605-2A (2605A)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2606	Сестра-хозяйка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2607	Санитарка (палатная)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2608	Санитарка (палатная)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<b>Кабинет врача-дерматовенеролога</b>																						
2609	Врач-дерматовенеролог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2610	Медицинская сестра перевязочной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<b>Отделение паллиативной медицинской помощи</b>																						
2611	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2612	Помощник по уходу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2613	Помощник по уходу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Детское инфекционное отделение (боксованное)</b>																						
2614	Заведующий детским инфекционным отделением (боксованным)-врач-педиатр	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2615	Врач-оториноларинголог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2616	Врач-педиатр	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2617	Врач-педиатр	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
2618А	Врач-инфекционист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2618-1А (2618А)	Врач-инфекционист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2619А	Врач-инфекционист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2619-1А (2619А)	Врач-инфекционист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2620	Старшая медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2621	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2622	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2623	Медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2624	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2625А	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2625-1А (2625А)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2625-2А (2625А)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2625-3А (2625А)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2625-4А (2625А)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2626А	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2626-1А (2626А)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2626-2А (2626А)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2626-3А (2626А)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2626-4А (2626А)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2627А	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2627-1А (2627А)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
2627-2A (2627A)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2627-3A (2627A)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2628	Сестра-хозяйка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2629	Санитарка (палатная)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2630	Санитарка (палатная)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<b>Корпус № 8 (инфекционный). Общая часть</b>																						
2631	Санитар	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	<b>Инфекционное боксированное отделение № 1</b>																						
2632	Заведующий инфекционным боксированным отделением № 1-врач-инфекционист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2633A	Врач-инфекционист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2633-1A (2633A)	Врач-инфекционист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2634A	Врач-инфекционист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2634-1A (2634A)	Врач-инфекционист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2635	Старшая медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2636	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2637	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2638A	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2638-1A (2638A)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2638-2A (2638A)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2639A	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2639-1A (2639A)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
2639-2А (2639А)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2639-3А (2639А)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2640	Сестра-хозяйка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2641	Санитарка (палатная)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2642А	Санитарка (палатная)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2642-1А (2642А)	Санитарка (палатная)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<b>Инфекционное отделение № 2</b>																						
2643	Заведующий инфекционным отделением № 2-врач-инфекционист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2644А	Врач-инфекционист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2644-1А (2644А)	Врач-инфекционист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2645А	Врач-инфекционист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2645-1А (2645А)	Врач-инфекционист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2646	Старшая медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2647	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2648	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2649А	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2649-1А (2649А)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2649-2А (2649А)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2650А	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2650-1А (2650А)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2650-2А	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(2650А)																							
2650-3А (2650А)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2651	Сестра-хозяйка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2652А	Санитарка (палатная)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2652-1А (2652А)	Санитарка (палатная)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2653А	Санитарка (палатная)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2653-1А (2653А)	Санитарка (палатная)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2653-2А (2653А)	Санитарка (палатная)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<b>Корпус № 9 (радиологический). Общая часть</b>																						
2654	Заведующий отделением позитронно-эмиссионной томографии-врач-радиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2655	Помощник по уходу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<b>Отделение радиотерапии</b>																						
2656	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2657А	Помощник по уходу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2657-1А (2657А)	Помощник по уходу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2657-2А (2657А)	Помощник по уходу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<b>Отдел медицинской физики</b>																						
2658	Ведущий инженер по радиационному контролю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<b>Отделение реанимации и интенсивной терапии (общая реанимация)</b>																						
2659	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2660А	Помощник по уходу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2660-1А	Помощник по уходу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет







Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
2667	Помощник по уходу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2668А	Помощник по уходу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2668-1А (2668А)	Помощник по уходу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
<b>Отделение гемодиализа (с дневным стационаром)</b>																							
2669	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2670	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
2671	Помощник по уходу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
<b>Лаборатория иммуноморфологии и молекулярной генетики</b>																							
2672	Специалист по генетике	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
2673	Специалист по генетике	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
<b>Клиническая диагностическая лаборатория</b>																							
2674	Заведующий клинической диагностической лабораторией-врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2675	Биолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2676	Врач-бактериолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2677А	Врач-бактериолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2677-1А (2677А)	Врач-бактериолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2678А	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2678-1А (2678А)	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2678-2А (2678А)	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2679А	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2679-1А	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
(2679A)	ной диагностики																							
2679-2A (2679A)	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2680A	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2680-1A (2680A)	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2680-2A (2680A)	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2681A	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2681-1A (2681A)	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2681-2A (2681A)	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2681-3A (2681A)	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2682	Физиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2683	Фельдшер-лаборант (по бактериологии)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2684A	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2684-1A (2684A)	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2684-2A (2684A)	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2685A	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2685-1A (2685A)	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2685-2A (2685A)	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2686A	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2686-1A (2686A)	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2686-2A	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(2686А)																							
2687А	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2687-1А (2687А)	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2687-2А (2687А)	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2688А	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2688-1А (2688А)	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2688-2А (2688А)	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2689А	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2689-1А (2689А)	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2689-2А (2689А)	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2689-3А (2689А)	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2690А	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2690-1А (2690А)	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2690-2А (2690А)	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2690-3А (2690А)	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2691А	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2691-1А (2691А)	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2691-2А (2691А)	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2691-3А (2691А)	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2692А	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2692-1А	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет







Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>рапевтический кабинет</b>																						
2706	Врач-физиотерапевт	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>ПОЛИКЛИНИКА. Дерматовенерологическое отделение</b>																						
2707	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2708	Врач-косметолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2709	Медицинская сестра процедурной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2710	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Аптека. Общая часть</b>																						
2711	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Аптека. Отдел запасов</b>																						
2712	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2713	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Производственно-технический отдел</b>																						
2714	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Сметно-договорная группа</b>																						
2715	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Группа оформления</b>																						
2716	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Столовая с буфетами</b>																						
2717	Повар 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2718	Кухонный рабочий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел режима и охраны</b>																						
2719	Техник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 28.10.2022





Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по медицинской части (по хирургии)

(должность)

(подпись)

Ананьев Д.П.

(Ф.И.О.)

24.11.22

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по кадрам

(должность)

(подпись)

Евтищенко Е.В.

(Ф.И.О.)

24.11.22

(дата)

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Паршикова О.А.

(Ф.И.О.)

24.11.22

(дата)

Начальник отдела по охране труда и пожарной безопасности

(должность)

(подпись)

Хомякова А.В.

(Ф.И.О.)

24.11.22

(дата)

Заместитель председателя первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Кузеева Т.Г.

(Ф.И.О.)

24.11.22

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4897

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Войнов Андрей Анатольевич

(Ф.И.О.)

31.10.2022

(дата)